



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.10.a

Anagrafica							
Codice M.06.10.10.a							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 130/230 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,82 (4,10%)					
m.d'o.		€ 27.54 (16.29%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.64	€ 14.78	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.64	€ 12.76	
Totale Risorse Umane						€ 27.54	0.206
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna ed esterna in acciaio d.i./e. mm 130/230	Prodotti da costruzione	m	€ 100.73	1.0	€ 100.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 100.73	0.754
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.040
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 133.64</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.05	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.37	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 169.06</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.10.b

Anagrafica							
Codice M.06.10.10.b							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 150/250 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,94 (4,10%)					
m.d'o.		€ 27.54 (14.25%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.64	€ 14.78	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.64	€ 12.76	
Totale Risorse Umane						€ 27.54	0.180
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna ed esterna in acciaio d.i./e. mm 150/250	Prodotti da costruzione	m	€ 119.84	1.0	€ 119.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 119.84	0.785
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.035
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 152.75</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.91	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.57	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 193.23</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.10.c

Anagrafica							
Codice M.06.10.10.c							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 180/280 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,1 (4,10%)					
m.d'o.		€ 30.12 (13.25%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.7	€ 16.17	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.7	€ 13.95	
Totale Risorse Umane						€ 30.12	0.168
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna ed esterna in acciaio d.i./e. mm 180/280	Prodotti da costruzione	m	€ 144.17	1.0	€ 144.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 144.17	0.802
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.030
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 179.66</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.95	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.66	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 227.27</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.10.d

Anagrafica							
Codice M.06.10.10.d							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 200/300 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,28 (4,10%)							
m.d'o. € 30.12 (11.46%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.7	€ 16.17	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.7	€ 13.95	
Totale Risorse Umane						€ 30.12	0.145
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna ed esterna in acciaio d.i./e. mm 200/300	Prodotti da costruzione	m	€ 172.36	1.0	€ 172.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 172.36	0.829
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.026
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 207.85</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.18	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 23.90	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 262.93</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.10.e

Anagrafica							
Codice M.06.10.10.e							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 250/350 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,49 (4,10%)					
m.d'o.		€ 33.57 (10.95%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.78	€ 18.02	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.78	€ 15.55	
Totale Risorse Umane						€ 33.57	0.138
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna ed esterna in acciaio d.i./e. mm 250/350	Prodotti da costruzione	m	€ 203.48	1.0	€ 203.48	
Totale Prodotti da costruzione						€ 203.48	0.839
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.022
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 242.42</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 36.36	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.88	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 306.66</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.10.f

Anagrafica							
Codice M.06.10.10.f							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 300/400 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,68 (4,10%)					
m.d'o.		€ 37.01 (10.70%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.86	€ 19.87	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.86	€ 17.14	
Totale Risorse Umane						€ 37.01	0.135
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna ed esterna in acciaio d.i./e. mm 300/400	Prodotti da costruzione	m	€ 231.15	1.0	€ 231.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 231.15	0.845
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.020
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 273.53</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 41.03	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 31.46	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 346.02</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.10.g

Anagrafica							
Codice M.06.10.10.g							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 350/450 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,06 (4,10%)					
m.d'o.		€ 43.03 (10.16%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	1.0	€ 23.10	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	1.0	€ 19.93	
Totale Risorse Umane						€ 43.03	0.128
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna ed esterna in acciaio d.i./e. mm 350/450	Prodotti da costruzione	m	€ 286.51	1.0	€ 286.51	
Totale Prodotti da costruzione						€ 286.51	0.855
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.016
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 334.91</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 50.24	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 38.52	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 423.67</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.10.h

Anagrafica							
Codice M.06.10.10.h							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 400/500 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,37 (4,10%)					
m.d'o.		€ 51.64 (10.60%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	1.2	€ 27.72	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	1.2	€ 23.92	
Totale Risorse Umane						€ 51.64	0.134
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna ed esterna in acciaio d.i./e. mm 400/500	Prodotti da costruzione	m	€ 328.05	1.0	€ 328.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 328.05	0.852
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.014
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 385.06</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 57.76	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 44.28	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 487.10</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.10.i

Anagrafica							
Codice M.06.10.10.i							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 450/550 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,73 (4,10%)					
m.d'o.		€ 68.85 (12.25%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	1.6	€ 36.96	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	1.6	€ 31.89	
Totale Risorse Umane						€ 68.85	0.155
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna ed esterna in acciaio d.i./e. mm 450/550	Prodotti da costruzione	m	€ 370.09	1.0	€ 370.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 370.09	0.833
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.012
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 444.31</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 66.65	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 51.10	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 562.06</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.10.j

## Anagrafica

Codice M.06.10.10.j

Descrizione Diametro interno/esterno del camino 500/600 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,02 (4,10%)

m.d'o. € 78.31 (12.59%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	1.82	€ 42.04	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	1.82	€ 36.27	
Totale Risorse Umane						€ 78.31	0.159
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna ed esterna in acciaio d.i./e. mm 500/600	Prodotti da costruzione	m	€ 407.87	1.0	€ 407.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 407.87	0.830
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.011
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 491.55</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 73.73	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 56.53	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 621.81</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.10.k

Anagrafica							
Codice M.06.10.10.k							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 550/650 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 3,29 (4,10%)							
m.d'o. € 94.67 (13.97%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	2.2	€ 50.82	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	2.2	€ 43.85	
Totale Risorse Umane						€ 94.67	0.177
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna ed esterna in acciaio d.i./e. mm 550/650	Prodotti da costruzione	m	€ 435.54	1.0	€ 435.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 435.54	0.813
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.010
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 535.58</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 80.34	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 61.59	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 677.51</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.10.I

Anagrafica							
Codice M.06.10.10.I							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 600/700 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 3,76 (4,10%)							
m.d'o. € 120.48 (15.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	2.8	€ 64.68	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	2.8	€ 55.80	
Totale Risorse Umane						€ 120.48	0.197
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna ed esterna in acciaio d.i./e. mm 600/700	Prodotti da costruzione	m	€ 485.66	1.0	€ 485.66	
Totale Prodotti da costruzione						€ 485.66	0.794
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.009
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 611.51</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 91.73	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 70.32	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 773.56</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.10.m

Anagrafica							
Codice M.06.10.10.m							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 650/750 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 4,07 (4,10%)					
m.d'o.		€ 129.09 (15.42%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	3.0	€ 69.30	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	3.0	€ 59.79	
Totale Risorse Umane						€ 129.09	0.195
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna ed esterna in acciaio d.i./e. mm 650/750	Prodotti da costruzione	m	€ 521.94	1.0	€ 521.94	
Totale Prodotti da costruzione						€ 521.94	0.789
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.2	€ 10.74	
Totale Attrezzature						€ 10.74	0.016
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 661.77</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 99.27	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 76.10	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 837.14</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.10.n

Anagrafica							
Codice M.06.10.10.n							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 700/770 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 4,5 (4,10%)					
m.d'o.		€ 146.30 (15.81%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	3.4	€ 78.54	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	3.4	€ 67.76	
Totale Risorse Umane						€ 146.30	0.200
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna ed esterna in acciaio d.i./e. mm 700/770	Prodotti da costruzione	m	€ 572.13	1.0	€ 572.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 572.13	0.782
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.24	€ 12.88	
Totale Attrezzature						€ 12.88	0.018
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 731.31</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 109.70	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 84.10	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 925.11</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.10.o

Anagrafica							
Codice M.06.10.10.o							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 750/850 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 4,99 (4,10%)					
m.d'o.		€ 165.67 (16.15%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	3.85	€ 88.94	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	3.85	€ 76.73	
Totale Risorse Umane						€ 165.67	0.204
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna ed esterna in acciaio d.i./e. mm 750/850	Prodotti da costruzione	m	€ 628.92	1.0	€ 628.92	
Totale Prodotti da costruzione						€ 628.92	0.776
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.3	€ 16.10	
Totale Attrezzature						€ 16.10	0.020
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 810.69</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 121.60	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 93.23	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 1025.52</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.20.a

## Anagrafica

Codice M.06.10.20.a

Descrizione Diametro interno/esterno del camino 130/230 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,13 (4,10%)

m.d'o. € 27.54 (11.87%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.64	€ 14.78	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.64	€ 12.76	
Totale Risorse Umane						€ 27.54	0.150
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in rame d.i./e. mm 130/230	Prodotti da costruzione	m	€ 150.49	1.0	€ 150.49	
Totale Prodotti da costruzione						€ 150.49	0.821
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.029
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 183.40</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.51	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.09	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 232.00</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.20.b

Anagrafica							
Codice M.06.10.20.b							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 150/250 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,27 (4,10%)							
m.d'o. € 27.54 (10.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.64	€ 14.78	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.64	€ 12.76	
Totale Risorse Umane						€ 27.54	0.133
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in rame d.i./e. mm 150/250	Prodotti da costruzione	m	€ 174.14	1.0	€ 174.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 174.14	0.841
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.026
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 207.05</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.06	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 23.81	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 261.92</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.20.c

Anagrafica							
Codice M.06.10.20.c							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 180/280 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,48 (4,10%)					
m.d'o.		€ 30.12 (9.88%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.7	€ 16.17	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.7	€ 13.95	
Totale Risorse Umane						€ 30.12	0.125
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in rame d.i./e. mm 180/280	Prodotti da costruzione	m	€ 205.45	1.0	€ 205.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 205.45	0.853
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.022
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 240.94</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 36.14	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.71	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 304.79</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.20.d

## Anagrafica

Codice M.06.10.20.d

Descrizione Diametro interno/esterno del camino 200/300 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,66 (4,10%)

m.d'o. € 30.12 (8.84%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.7	€ 16.17	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.7	€ 13.95	
Totale Risorse Umane						€ 30.12	0.112
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in rame d.i./e. mm 200/300	Prodotti da costruzione	m	€ 233.71	1.0	€ 233.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 233.71	0.868
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.020
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 269.20</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 40.38	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 30.96	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 340.54</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.20.e

Anagrafica							
Codice M.06.10.20.e							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 250/350 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,95 (4,10%)					
m.d'o.		€ 33.57 (8.39%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.78	€ 18.02	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.78	€ 15.55	
Totale Risorse Umane						€ 33.57	0.106
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in rame d.i./e. mm 250/350	Prodotti da costruzione	m	€ 277.36	1.0	€ 277.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 277.36	0.877
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.017
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 316.30</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 47.45	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 36.38	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 400.13</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.20.f

## Anagrafica

Codice M.06.10.20.f

Descrizione Diametro interno/esterno del camino 300/400 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,17 (4,10%)

m.d'o. € 37.01 (8.31%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.86	€ 19.87	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.86	€ 17.14	
Totale Risorse Umane						€ 37.01	0.105
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in rame d.i./e. mm 300/400	Prodotti da costruzione	m	€ 309.73	1.0	€ 309.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 309.73	0.880
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.015
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 352.11</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 52.82	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 40.49	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 445.42</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.20.g

## Anagrafica

Codice M.06.10.20.g

Descrizione Diametro interno/esterno del camino 350/450 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,61 (4,10%)

m.d'o. € 43.03 (8.00%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	1.0	€ 23.10	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	1.0	€ 19.93	
Totale Risorse Umane						€ 43.03	0.101
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in rame d.i./e. mm 350/450	Prodotti da costruzione	m	€ 376.56	1.0	€ 376.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 376.56	0.886
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.013
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 424.96</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 63.74	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 48.87	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 537.57</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.20.h

Anagrafica							
Codice M.06.10.20.h							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 400/500 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 2,94 (4,10%)							
m.d'o. € 51.64 (8.54%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	1.2	€ 27.72	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	1.2	€ 23.92	
Totale Risorse Umane						€ 51.64	0.108
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in rame d.i./e. mm 400/500	Prodotti da costruzione	m	€ 421.27	1.0	€ 421.27	
Totale Prodotti da costruzione						€ 421.27	0.881
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.011
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 478.28</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 71.74	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 55.00	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 605.02</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.20.i

Anagrafica							
Codice M.06.10.20.i							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 450/550 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 3,35 (4,10%)					
m.d'o.		€ 68.85 (10.00%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	1.6	€ 36.96	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	1.6	€ 31.89	
Totale Risorse Umane						€ 68.85	0.126
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in rame d.i./e. mm 450/550	Prodotti da costruzione	m	€ 470.05	1.0	€ 470.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 470.05	0.864
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.010
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 544.27</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 81.64	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 62.59	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 688.50</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.20.j

## Anagrafica

Codice M.06.10.20.j

Descrizione Diametro interno/esterno del camino 500/600 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,71 (4,10%)

m.d'o. € 78.31 (10.27%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	1.82	€ 42.04	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	1.82	€ 36.27	
Totale Risorse Umane						€ 78.31	0.130
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in rame d.i./e. mm 500/600	Prodotti da costruzione	m	€ 518.82	1.0	€ 518.82	
Totale Prodotti da costruzione						€ 518.82	0.861
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.009
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 602.50</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 90.38	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 69.29	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 762.17</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.20.k

Anagrafica							
Codice M.06.10.20.k							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 550/650 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 4,08 (4,10%)							
m.d'o. € 94.67 (11.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	2.2	€ 50.82	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	2.2	€ 43.85	
Totale Risorse Umane						€ 94.67	0.143
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in rame d.i./e. mm 550/650	Prodotti da costruzione	m	€ 563.55	1.0	€ 563.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 563.55	0.849
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.008
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 663.59</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 99.54	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 76.31	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 839.44</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.30.a

## Anagrafica

Codice M.06.10.30.a

Descrizione Diametro interno/esterno del camino 130/230 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,97 (4,10%)

m.d'o. € 27.54 (13.85%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.64	€ 14.78	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.64	€ 12.76	
Totale Risorse Umane						€ 27.54	0.175
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in acciaio verniciato d.i./e. mm 130/230	Prodotti da costruzione	m	€ 124.24	1.0	€ 124.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 124.24	0.791
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.034
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 157.15</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.57	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.07	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 198.79</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.30.b

## Anagrafica

Codice M.06.10.30.b

Descrizione Diametro interno/esterno del camino 150/250 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,1 (4,10%)

m.d'o. € 27.54 (12.22%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.64	€ 14.78	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.64	€ 12.76	
Totale Risorse Umane						€ 27.54	0.155
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in acciaio verniciato d.i./e. mm 150/250	Prodotti da costruzione	m	€ 145.23	1.0	€ 145.23	
Totale Prodotti da costruzione						€ 145.23	0.815
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.030
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 178.14</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 26.72	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.49	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 225.35</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.30.c

## Anagrafica

Codice M.06.10.30.c

Descrizione Diametro interno/esterno del camino 180/280 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,28 (4,10%)

m.d'o. € 30.12 (11.42%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.7	€ 16.17	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.7	€ 13.95	
Totale Risorse Umane						€ 30.12	0.145
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in acciaio verniciato d.i./e. mm 180/280	Prodotti da costruzione	m	€ 172.93	1.0	€ 172.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 172.93	0.830
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.026
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 208.42</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 31.26	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 23.97	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 263.65</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.30.d

Anagrafica							
Codice M.06.10.30.d							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 200/300 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,46 (4,10%)					
m.d'o.		€ 30.12 (10.02%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.7	€ 16.17	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.7	€ 13.95	
Totale Risorse Umane						€ 30.12	0.127
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in acciaio verniciato d.i./e. mm 200/300	Prodotti da costruzione	m	€ 202.1	1.0	€ 202.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 202.10	0.851
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.023
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 237.59</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 35.64	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.32	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 300.55</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.30.e

Anagrafica							
Codice M.06.10.30.e							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 250/350 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,7 (4,10%)					
m.d'o.		€ 33.57 (9.59%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.78	€ 18.02	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.78	€ 15.55	
Totale Risorse Umane						€ 33.57	0.121
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in acciaio verniciato d.i./e. mm 250/350	Prodotti da costruzione	m	€ 237.9	1.0	€ 237.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 237.90	0.859
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.019
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 276.84</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 41.53	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 31.84	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 350.21</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.30.f

## Anagrafica

Codice M.06.10.30.f

Descrizione Diametro interno/esterno del camino 300/400 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,92 (4,10%)

m.d'o. € 37.01 (9.35%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.86	€ 19.87	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.86	€ 17.14	
Totale Risorse Umane						€ 37.01	0.118
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in acciaio verniciato d.i./e. mm 300/400	Prodotti da costruzione	m	€ 270.4	1.0	€ 270.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 270.40	0.865
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.017
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 312.78</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 46.92	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 35.97	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 395.67</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.30.g

Anagrafica							
Codice M.06.10.30.g							
Descrizione Diametro interno/esterno del camino 350/450 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,06 (4,10%)					
m.d'o.		€ 43.03 (10.16%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	1.0	€ 23.10	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	1.0	€ 19.93	
Totale Risorse Umane						€ 43.03	0.128
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna ed esterna in acciaio d.i./e. mm 350/450	Prodotti da costruzione	m	€ 286.51	1.0	€ 286.51	
Totale Prodotti da costruzione						€ 286.51	0.855
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.016
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 334.91</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 50.24	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 38.52	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 423.67</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.30.h

## Anagrafica

Codice M.06.10.30.h

Descrizione Diametro interno/esterno del camino 400/500 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,37 (4,10%)

m.d'o. € 51.64 (10.60%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	1.2	€ 27.72	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	1.2	€ 23.92	
Totale Risorse Umane						€ 51.64	0.134
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in acciaio verniciato d.i./e. mm 400/500	Prodotti da costruzione	m	€ 328.19	1.0	€ 328.19	
Totale Prodotti da costruzione						€ 328.19	0.852
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.014
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 385.20</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 57.78	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 44.30	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 487.28</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.30.i

## Anagrafica

Codice M.06.10.30.i

Descrizione Diametro interno/esterno del camino 450/550 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,73 (4,10%)

m.d'o. € 68.85 (12.25%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	1.6	€ 36.96	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	1.6	€ 31.89	
Totale Risorse Umane						€ 68.85	0.155
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in acciaio verniciato d.i./e. mm 450/550	Prodotti da costruzione	m	€ 370.21	1.0	€ 370.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 370.21	0.833
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.012
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 444.43</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 66.66	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 51.11	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 562.20</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.30.j

## Anagrafica

Codice M.06.10.30.j

Descrizione Diametro interno/esterno del camino 500/600 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,02 (4,10%)

m.d'o. € 78.31 (12.59%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	1.82	€ 42.04	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	1.82	€ 36.27	
Totale Risorse Umane						€ 78.31	0.159
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in acciaio verniciato d.i./e. mm 500/600	Prodotti da costruzione	m	€ 408.0	1.0	€ 408.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 408.00	0.830
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.011
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 491.68</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 73.75	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 56.54	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 621.97</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.30.k

## Anagrafica

Codice M.06.10.30.k

Descrizione Diametro interno/esterno del camino 550/650 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,29 (4,10%)

m.d'o. € 94.67 (13.97%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	2.2	€ 50.82	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	2.2	€ 43.85	
Totale Risorse Umane						€ 94.67	0.177
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in acciaio verniciato d.i./e. mm 550/650	Prodotti da costruzione	m	€ 435.68	1.0	€ 435.68	
Totale Prodotti da costruzione						€ 435.68	0.813
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.010
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 535.72</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 80.36	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 61.61	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 677.69</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.30.I

## Anagrafica

Codice M.06.10.30.I

Descrizione Diametro interno/esterno del camino 600/700 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,79 (4,10%)

m.d'o. € 120.48 (15.46%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	2.8	€ 64.68	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	2.8	€ 55.80	
Totale Risorse Umane						€ 120.48	0.196
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in acciaio verniciato d.i./e. mm 600/700	Prodotti da costruzione	m	€ 485.88	1.0	€ 485.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 485.88	0.789
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.18	€ 9.66	
Totale Attrezzature						€ 9.66	0.016
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 616.02</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 92.40	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 70.84	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 779.26</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.30.m

## Anagrafica

Codice M.06.10.30.m

Descrizione Diametro interno/esterno del camino 650/750 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 4,07 (4,10%)

m.d'o. € 129.09 (15.42%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	3.0	€ 69.30	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	3.0	€ 59.79	
Totale Risorse Umane						€ 129.09	0.195
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in acciaio verniciato d.i./e. mm 650/750	Prodotti da costruzione	m	€ 522.15	1.0	€ 522.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 522.15	0.789
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.2	€ 10.74	
Totale Attrezzature						€ 10.74	0.016
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 661.98</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 99.30	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 76.13	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 837.41</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.30.n

## Anagrafica

Codice M.06.10.30.n

Descrizione Diametro interno/esterno del camino 700/800 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 4,5 (4,10%)

m.d'o. € 146.30 (15.81%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	3.4	€ 78.54	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	3.4	€ 67.76	
Totale Risorse Umane						€ 146.30	0.200
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in acciaio verniciato d.i./e. mm 700/800	Prodotti da costruzione	m	€ 572.34	1.0	€ 572.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 572.34	0.782
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.24	€ 12.88	
Totale Attrezzature						€ 12.88	0.018
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 731.52</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 109.73	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 84.13	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 925.38</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.10.30.o

## Anagrafica

Codice M.06.10.30.o

Descrizione Diametro interno/esterno del camino 750/850 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 4,99 (4,10%)

m.d'o. € 165.67 (16.15%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	3.85	€ 88.94	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	3.85	€ 76.73	
Totale Risorse Umane						€ 165.67	0.204
3	Camino ad elementi prefabbricati a doppia parete metallica costituita da canna interna in acciaio ed esterna in acciaio verniciato d.i./e. mm 750/850	Prodotti da costruzione	m	€ 629.21	1.0	€ 629.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 629.21	0.776
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.3	€ 16.10	
Totale Attrezzature						€ 16.10	0.020
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 810.98</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 121.65	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 93.26	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 1025.89</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.20.10.a

## Anagrafica

Codice M.06.20.10.a

Descrizione Diametro interno del condotto 130 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,45 (4,10%)

m.d'o. € 22.37 (24.38%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.52	€ 12.01	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.52	€ 10.36	
Totale Risorse Umane						€ 22.37	0.308
3	Condotto di esalazione ad elementi prefabbricati d.i. 130 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 44.79	1.0	€ 44.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 44.79	0.618
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.074
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 72.53</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.88	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.34	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 91.75</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.20.10.b

Anagrafica							
Codice M.06.20.10.b							
Descrizione Diametro interno del condotto 150 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,49 (4,10%)							
m.d'o. € 22.37 (22.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.52	€ 12.01	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.52	€ 10.36	
Totale Risorse Umane						€ 22.37	0.282
3	Condotto di esalazione ad elementi prefabbricati d.i. 150 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 51.48	1.0	€ 51.48	
Totale Prodotti da costruzione						€ 51.48	0.650
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.068
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 79.22</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.88	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.11	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 100.21</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.20.10.c

## Anagrafica

Codice M.06.20.10.c

Descrizione Diametro interno del condotto 180 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,58 (4,10%)

m.d'o. € 27.54 (23.19%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.64	€ 14.78	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.64	€ 12.76	
Totale Risorse Umane						€ 27.54	0.293
3	Condotto di esalazione ad elementi prefabbricati d.i. 180 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 60.97	1.0	€ 60.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 60.97	0.649
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.057
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 93.88</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.08	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.80	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 118.76</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.20.10.d

Anagrafica							
Codice M.06.20.10.d							
Descrizione Diametro interno del condotto 200 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,62 (4,10%)							
m.d'o. € 27.54 (21.66%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.64	€ 14.78	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.64	€ 12.76	
Totale Risorse Umane						€ 27.54	0.274
3	Condotto di esalazione ad elementi prefabbricati d.i. 200 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 67.58	1.0	€ 67.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 67.58	0.673
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.053
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 100.49</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.07	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.56	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 127.12</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.20.10.e

Anagrafica							
Codice M.06.20.10.e							
Descrizione Diametro interno del condotto 250 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,72 (4,10%)							
m.d'o. € 30.12 (20.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.7	€ 16.17	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.7	€ 13.95	
Totale Risorse Umane						€ 30.12	0.256
3	Condotto di esalazione ad elementi prefabbricati d.i. 250 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 82.16	1.0	€ 82.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 82.16	0.698
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.046
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 117.65</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 17.65	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 13.53	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 148.83</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.20.10.f

Anagrafica							
Codice M.06.20.10.f							
Descrizione Diametro interno del condotto 300 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,8 (4,10%)							
m.d'o. € 33.57 (20.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.78	€ 18.02	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.78	€ 15.55	
Totale Risorse Umane						€ 33.57	0.257
3	Condotto di esalazione ad elementi prefabbricati d.i. 300 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 91.65	1.0	€ 91.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 91.65	0.702
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.041
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 130.59</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 19.59	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.02	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 165.20</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.20.10.g

Anagrafica							
Codice M.06.20.10.g							
Descrizione Diametro interno del condotto 350 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,88 (4,10%)							
m.d'o. € 36.14 (20.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.84	€ 19.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.84	€ 16.74	
Totale Risorse Umane						€ 36.14	0.253
3	Condotto di esalazione ad elementi prefabbricati d.i. 350 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 101.24	1.0	€ 101.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 101.24	0.709
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.038
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 142.75</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.41	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.42	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 180.58</b>	





# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.20.10.h

Anagrafica							
Codice M.06.20.10.h							
Descrizione Diametro interno del condotto 400 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,98 (4,10%)							
m.d'o. € 43.03 (21.26%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	1.0	€ 23.10	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	1.0	€ 19.93	
Totale Risorse Umane						€ 43.03	0.269
3	Condotto di esalazione ad elementi prefabbricati d.i. 400 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 111.6	1.0	€ 111.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 111.60	0.698
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.034
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 160.00</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 24.00	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.40	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 202.40</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.20.10.i

Anagrafica							
Codice M.06.20.10.i							
Descrizione Diametro interno del condotto 450 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,13 (4,10%)							
m.d'o. € 51.64 (22.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	1.2	€ 27.72	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	1.2	€ 23.92	
Totale Risorse Umane						€ 51.64	0.282
3	Condotto di esalazione ad elementi prefabbricati d.i. 450 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 126.07	1.0	€ 126.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 126.07	0.689
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.029
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 183.08</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.46	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.05	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 231.59</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.20.10.j

Anagrafica							
Codice M.06.20.10.j							
Descrizione Diametro interno del condotto 500 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,35 (4,10%)							
m.d'o. € 68.85 (24.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	1.6	€ 36.96	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	1.6	€ 31.89	
Totale Risorse Umane						€ 68.85	0.314
3	Condotto di esalazione ad elementi prefabbricati d.i. 500 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 145.17	1.0	€ 145.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 145.17	0.662
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.1	€ 5.37	
Totale Attrezzature						€ 5.37	0.024
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 219.39</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 32.91	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.23	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 277.53</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.20.10.k

Anagrafica							
Codice M.06.20.10.k							
Descrizione Diametro interno del condotto 550 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,56 (4,10%)					
m.d'o.		€ 86.06 (26.86%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	2.0	€ 46.20	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	2.0	€ 39.86	
Totale Risorse Umane						€ 86.06	0.340
3	Condotto di esalazione ad elementi prefabbricati d.i. 550 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 159.74	1.0	€ 159.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 159.74	0.631
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.14	€ 7.52	
Totale Attrezzature						€ 7.52	0.030
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 253.32</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 38.00	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.13	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 320.45</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.20.10.I

Anagrafica							
Codice M.06.20.10.I							
Descrizione Diametro interno del condotto 600 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,72 (4,10%)							
m.d'o. € 94.67 (26.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	2.2	€ 50.82	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	2.2	€ 43.85	
Totale Risorse Umane						€ 94.67	0.338
3	Condotto di esalazione ad elementi prefabbricati d.i. 600 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 175.92	1.0	€ 175.92	
Totale Prodotti da costruzione						€ 175.92	0.628
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.18	€ 9.66	
Totale Attrezzature						€ 9.66	0.034
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 280.25</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 42.04	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 32.23	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 354.52</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.20.10.m

## Anagrafica

Codice M.06.20.10.m

Descrizione Diametro interno del condotto 650 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,94 (4,10%)

m.d'o. € 111.88 (28.11%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	2.6	€ 60.06	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	2.6	€ 51.82	
Totale Risorse Umane						€ 111.88	0.356
3	Condotto di esalazione ad elementi prefabbricati d.i. 650 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 192.03	1.0	€ 192.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 192.03	0.610
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.2	€ 10.74	
Totale Attrezzature						€ 10.74	0.034
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 314.65</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 47.20	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 36.18	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 398.03</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.20.10.n

Anagrafica							
Codice M.06.20.10.n							
Descrizione Diametro interno del condotto 700 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 2,27 (4,10%)							
m.d'o. € 129.09 (27.67%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	3.0	€ 69.30	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	3.0	€ 59.79	
Totale Risorse Umane						€ 129.09	0.350
3	Condotto di esalazione ad elementi prefabbricati d.i. 700 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 226.88	1.0	€ 226.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 226.88	0.615
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.24	€ 12.88	
Totale Attrezzature						€ 12.88	0.035
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 368.85</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 55.33	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 42.42	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 466.60</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.20.10.o

## Anagrafica

Codice M.06.20.10.o

Descrizione Diametro interno del condotto 750 mm

## Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,56 (4,10%)

m.d'o. € 150.60 (28.65%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	3.5	€ 80.85	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	3.5	€ 69.75	
Totale Risorse Umane						€ 150.60	0.362
3	Condotto di esalazione ad elementi prefabbricati d.i. 750 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 248.88	1.0	€ 248.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 248.88	0.599
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.3	€ 16.10	
Totale Attrezzature						€ 16.10	0.039
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 415.58</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 62.34	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 47.79	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 525.71</b>	



Scheda elemento: M.06.30.10.a

Anagrafica							
Codice M.06.30.10.a							
Descrizione Struttura in acciaio nero verniciato							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (4,10%)							
m.d'o. € 0.90 (19.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.02	€ 0.44	
2	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.02	€ 0.46	
Totale Risorse Umane						€ 0.90	0.244
3	Antiruggine al minio di piombo	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.18	0.03	€ 0.10	
4	Struttura in acciaio nero verniciato per sostegno canna fumaria	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.35	1.0	€ 2.35	
5	Smalto sintetico per ferro	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.03	0.034	€ 0.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.66	0.721
6	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.0025	€ 0.13	
Totale Attrezzature						€ 0.13	0.035
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 3.69</b>	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.55	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.42	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 4.66</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.30.10.b

## Anagrafica

Codice M.06.30.10.b

Descrizione Struttura in acciaio zincato

## Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (4,10%)

m.d'o. € 0.82 (17.45%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.018	€ 0.40	
2	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.018	€ 0.42	
Totale Risorse Umane						€ 0.82	0.221
3	Struttura in acciaio zincato per sostegno canna fumaria	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.76	1.0	€ 2.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.76	0.744
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.0025	€ 0.13	
Totale Attrezzature						€ 0.13	0.035
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 3.71</b>	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.56	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.43	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 4.70</b>	

Scheda elemento: M.06.30.10.c

## Anagrafica

Codice M.06.30.10.c

Descrizione Struttura in acciaio zincato verniciato

## Dettagli

Unità di misura kg

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (4,10%)

m.d'o. € 0.90 (17.48%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.02	€ 0.44	
2	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.02	€ 0.46	
<b>Totale Risorse Umane</b>						<b>€ 0.90</b>	<b>0.221</b>
3	Struttura in acciaio zincato per sostegno canna fumaria	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.76	1.0	€ 2.76	
4	Smalto per superfici zincate	Prodotti da costruzione	kg	€ 7.04	0.04	€ 0.28	
<b>Totale Prodotti da costruzione</b>						<b>€ 3.04</b>	<b>0.747</b>
5	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	0.0025	€ 0.13	
<b>Totale Attrezzature</b>						<b>€ 0.13</b>	<b>0.032</b>
<b>Totale Parziale (TP)</b>						<b>€ 4.07</b>	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.61	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.47	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 5.15</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.30.20.a

## Anagrafica

Codice M.06.30.20.a

Descrizione Piastra a controllo fumi a 2 fori con termometro

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,23 (4,10%)

m.d'o. € 13.35 (28.69%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.06	€ 1.39	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.6	€ 11.96	
Totale Risorse Umane						€ 13.35	0.363
3	Piastra a controllo fumi a 2 fori con termometro	Prodotti da costruzione	cad	€ 23.43	1.0	€ 23.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.43	0.637
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.52	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.23	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 46.53</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.30.30.a

## Anagrafica

Codice M.06.30.30.a

Descrizione Termometro con gambo 150 mm

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (4,10%)

m.d'o. € 2.16 (11.39%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.05	€ 1.16	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.05	€ 1.00	
Totale Risorse Umane						€ 2.16	0.144
3	Termometro per fumi per camino con gambo mm 150	Prodotti da costruzione	cad	€ 12.84	1.0	€ 12.84	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.84	0.856
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.25	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.72	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 18.97</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.30.30.b

## Anagrafica

Codice M.06.30.30.b

Descrizione Termometro con gambo 200 mm

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (4,10%)

m.d'o. € 2.16 (11.33%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.05	€ 1.16	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.05	€ 1.00	
Totale Risorse Umane						€ 2.16	0.143
3	Termometro per fumi per camino con gambo mm 200	Prodotti da costruzione	cad	€ 12.91	1.0	€ 12.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 12.91	0.857
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.26	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.73	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 19.06</b>	



# Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.06.30.30.c

## Anagrafica

Codice M.06.30.30.c

Descrizione Termometro con gambo 300 mm

## Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (4,10%)

m.d'o. € 2.16 (10.87%)

## Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	0.05	€ 1.16	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	0.05	€ 1.00	
Totale Risorse Umane						€ 2.16	0.137
3	Termometro per fumi per camino con gambo mm 300	Prodotti da costruzione	cad	€ 13.55	1.0	€ 13.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.55	0.863
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.36	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.81	
<b>Prezzo totale</b>						<b>€ 19.88</b>	